
                                                                  
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

       

от 24 апреля 2019 года № 40 

 
п. Шексна 

                 

      

О предоставлении права на льготное  

приобретение путевки в детский  

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

 

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Вологодской области от 24 декабря 2012 года 

№ 1514 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 

детей в Вологодской области», руководствуясь статьей 21 Устава 

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание 

Шекснинского муниципального района  

РЕШИЛО: 

 

1. Предоставить право на льготное приобретение путевки в детский 

оздоровительный лагерь с дневным пребыванием, организованный на базе 

образовательной организации, подведомственной Управлению образования 

Шекснинского муниципального района, следующим лицам: 

- родителям (законным представителям) детей, являющимся 

работниками муниципальных учреждений Шекснинского муниципального 

района; 

- родителям (законным представителям) детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации. 

2. Установить, что частичная оплата стоимости льготного приобретения 

путевки в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для 

вышеуказанных категорий лиц осуществляется Управлением образования 

Шекснинского муниципального района в пределах средств, предусмотренных 

муниципальной программой «Развитие образования Шекснинского 

муниципального района на 2013 – 2020 годы», утвержденной постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 09 октября 2012 

года № 1849. 

3. Установить, что размер частичной оплаты льготного приобретения 

путевки в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для 



 

 

 

 

вышеуказанных категорий лиц устанавливается локальным нормативным 

актом Управления образования Шекснинского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

  

Глава Шекснинского муниципального района                               В. В. Кузнецов     

 

 

 

 

 

 

 


